
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

J Н > ^  п.г.т. Мотыгино ■ № Ь /

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации 
Мотыгинского района от 18.11.2021 № 473-п «О проведении новогодних и 
Рождественских мероприятий в условиях сохраняющейся угрозы 
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV»

В связи с действующими ограничениями, связанными с 
эпидемиологической обстановкой, в целях недопущения распространения 
новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в соответствии с 
решением рабочей группы для координации реализации мероприятий по 
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, 
вызванной 2019-nCoV, от 14.12.2021 № 50,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в пункт 5 Постановления и утвердить его в
следующей редакции:

« 5. Руководителям и специалистам учреждений, ответственным за 
организацию и проведение мероприятий:

учитывать возможность перевода мероприятий из офлайн в 
онлайн формат при ухудшении эпидемиологической обстановки;

обеспечить контроль соблюдения требований санитарного 
законодательства (пропускного режима, питьевого режима, 
дезинфекционного режима, температурного режима), контроль соблюдения 
норм и правил пожарной безопасности в местах непосредственного 
проведения мероприятий;

- осуществлять пропуск родителей (законных представителей), прочих 
родственников несовершеннолетних детей в зрительные залы и иные места 
проведения новогодних и Рождественских мероприятий в целях 
сопровождения детей только при предъявлении документа, 
удостоверяющего личность и действующего QR-кода о прохождении 
гражданином вакцинации от коронавирусной инфекции (второго 
компонента двухкомпонентной вакцины или однокомпонентной вакцины), 
либо действующего QR-кода о перенесенном заболевании COVID-19 (если 
с даты выздоровления гражданина прошло не более 6 календарных 
месяцев);



- непосредственно во время проведения новогодних и Рождественских 
мероприятий уделить особое внимание соблюдению участниками и 
зрителями социальной дистанции (не менее 1,5 метров), проведению 
термометрии работников и посетителей, соблюдению правил рассадки по 
зрительским местам (через одно место, в шахматном порядке по рядам, с 
заполняемостью залов не более чем на 50% от общего количества 
посадочных мест);

- во время проведения новогодних и Рождественских мероприятий в 
закрытых помещениях не допускать скопления граждан, проведения 
групповых подвижных игр, проведения хороводных игр, массовых 
танцевальных игр. При подготовке сценарных планов проведения делать 
акцент на интерактив с залом (игры со сцены), не требующий сокращения 
социальной дистанции и прямого взаимодействия между зрителями. При 
контакте детей с работниками, исполняющими роль сказочных персонажей 
(стихи Деду Морозу, Снегурочке и др.), также обеспечить соблюдение 
социальной дистанции;

- разработать на основе вышеизложенных правил памятку для 
родителей и довести информацию до населения посредством размещения 
на стендах учреждений, на официальных сайтах и в группах в социальных 
сетях;

- перед началом каждого мероприятия назначать и инструктировать 
ответственных лиц за соблюдение вышеперечисленных правил и 
ограничений, осуществлять личных контроль за ходом проведения 
новогодних и Рождественских мероприятий.».

2. Внести изменения в Приложение № 2 к Постановлению и утвердить 
его в новой редакции (приложение).

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Исполняющий полномочия 
Г лавы Мотыгинского района А.А. Журавков

Ходько Анастасия Валерьевна 
8(39141)22-5-02



Приложение 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинского района
ОТ ШгН-
Приложение № 2 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинского района 
от 18.11.2021 № 473-п

ПЛАН
проведения новогоднего Бала Г лавы Мотыгинского района

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
проведения Место

проведения

Ответственный 
за подготовку

1 Новогодний Бал Главы 
Мотыгинского района 
(мероприятие для детей из 
малообеспеченных семей и для 
детей с ОВЗ (40 чел.)

25 декабря в 14.00 Зал МБУ ДО
Мотыгинская
детская
музыкальная
школа

МБУ ДО 
Мотыгинская 
детская музыкальная 
школа, Управление 
социальной защиты 
населения


